業界情報
News Release
報道関係者各位

2006 年 11 月 7 日

アウンコンサルティング株式会社

インターネット業界のトレンドが即座に分かる

「アジアの SNS 概況」無料レポート公開のお知らせ

  検索エンジンマーケティング（Search Engine Marketing、SEM）のリーディングカンパニーである

アウンコンサルティング株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役：信太明）は、マーケティ

ング分野におけるコンサルティング事業の一環として、革新的な変化を遂げるインターネット

業界における重要なトピックについての定点観測を行っており、このたびアジアのSNS（※）

概況に関するレポートを公開しましたので、お知らせいたします。

無料公開レポート「アジアの SNS 概況」について

 昨今、上場のニュースが大きな話題を呼んだ日本の mixi や、月間 5 千万人以上のユニー

クビジターが訪れる米 MySpace の日本上陸が一部報道で取りざたされるなど、SNS には

大きな話題が集中しております。
この度、アウンコンサルティングが公開致しますのは、アジアにおける有力な SNS サイ

トに着目した無料版レポート「アジアの SNS 概況」です。
米国発信型の SNS が注目を集める一方、各国で、独自の特徴を備えたサービスも多数存

在しております。本レポートにより、アジアのみならず世界のインターネット動向の趨勢

を把握する上での一助となれば幸いです。

 公開サイト(((S E M
エスイーエム

- c h
チャンネル

))) http://www.sem-ch.jp/research/001879.html

 またこれまでも、｢欧州の SNS 概況（2006 年 10 月 27 日発行）｣、｢米国の SNS 概況（2006 年 10

月 10 日発行）｣、｢日本の SNS 概況（2006 年 9 月 19 日発行）｣など、アジア以外の各地域における

SNS の各種レポートも、既に無料で公開しております。

今後も継続的に様々なトピックについてレポートをまとめていくほか、グーグルなどインターネット

ビジネスを代表する企業の動向などについても触れていく予定です。

※SNS     Social Networking Service の略語で、新たな知人・友人関係の構築を目的としたコミュニティ型のウェブサイト。

--------------------------------------------------------------------------------

 本件に関するお問合せ

アウンコンサルティング株式会社

経営企画グループ 担当；梅澤   TEL：03－3239－2868    e-mail：ir@auncon.co.jp

http://www.sem-ch.jp/research/001879.html
mailto:ir@auncon.co.jp